
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 18/09/2017

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE 2, OBIETTIVO SPECIFICO 11, AZIONE 9.6.2 -

AVVISO PUBBLICO "PROGETTI DI ADOZIONE SOCIALE PER LE VITTIME DI USURA ED

ESTORSIONE" ADOTTATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 17 DEL 30/06/2017 -

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  
 

• che, con deliberazione n. 73 del 14/02/2017, la Giunta Regionale ha approvato, nell’ambito del 
POR Campania FSE 2014/2020, il Protocollo di Intesa per la realizzazione di azioni nei settori 
della legalità e sicurezza, definendo contestualmente la programmazione di interventi in tema di 
sicurezza e legalità; 

• che, al fine di dare attuazione agli indirizzi programmatici della D.G.R. n. 73 del 14/02/2017, con 
decreto dirigenziale n. 17 del 30/06/2017, la Direzione Generale dell’Ufficio per il Federalismo e 
dei sistemi territoriali e della sicurezza integrata ha pubblicato l’Avviso Pubblico “Progetti di 
adozione sociale per le vittime di usura ed estorsione”, finalizzato a promuovere l’erogazione di 
servizi rivolti a soggetti sovraindebitati e/o vittime di usura ed estorsione, con una dotazione 
finanziaria pari a euro 2.500.000,00; 
 

CONSIDERATO 
 

• che il suddetto Avviso Pubblico, all’art. 9, ha stabilito che le proposte progettuali fossero inviate, a 
mezzo PEC, entro e non oltre le ore 24:00 del 15 settembre 2017, pena l'esclusione; 

• che il medesimo Avviso, all’art. 11, dispone di nominare, con provvedimento del Direttore 
Generale dell’Ufficio per il Federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza integrata, 
un’apposita Commissione di valutazione, successivamente alla data di scadenza del termine 
previsto per l'invio delle proposte progettuali; 
 

RITENUTO 
 

• di dover istituire, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico, approvato con decreto dirigenziale 
n. 17 del 30/06/2017, una Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute, 
composta da un Presidente e da n. 3 componenti, di cui n. 1 avente le sole funzioni di 
Segretario; 

• che i componenti della Commissione di Valutazione, tutti interni alla Giunta Regionale della 
Campania, Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e Sicurezza Integrata, stanti le 
specifiche competenze tecniche-professionali, le caratteristiche dell’intervento ed i curricula agli 
atti dell’Ufficio, possano essere così individuati:  

 
Presidente 
Dott. Ennio Parisi, Responsabile dell’Ufficio, med. 19068 ; 
 
Componenti 
Dott. Mario Di Stefano, Funzionario D4, med. 16948; 
Dott.ssa Paola Cornali, Funzionario D3, med. 21384 ; 
 
Segretario 
Dott.ssa Debora Ascione, Istruttore C1, med. 21335; 

 
RITENUTO ALTRESÌ 
 

• di dare atto che per la suddetta Commissione non è previsto alcun compenso per le attività 
espletate; 

 
• che le attività da svolgere dai suddetti dipendenti non sono in alcun modo inerenti o riconducibili 

all'incarico d'ufficio ai sensi della L.R. n. 5/2013 (art.1 comma 5); 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

VISTI 
- il Reg. (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013; 
- il Reg. (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013; 
- il Reg. (UE) n. 240 del 7 gennaio 2014;  
- la Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 della Commissione europea; 
- la D.G.R. n. 282 del 18 luglio 2014; 
- la D.G.R. n. 388 del 2 settembre 2015; 
- la D.G.R. n. 446 del 6 ottobre 2015; 
- la D.G.R. n. 719 del 16 dicembre 2015; 
- la D.G.R. n. 61 del 15 febbraio 2016; 
- la D.G.R. n. 112 del 22 marzo 2016; 
- la D.G.R. n. 191 del 3 maggio 2016; 
- la D.G.R. n. 742 del 20 dicembre 2016; 
- la D.G.R. n. 305 del 28 giugno 2016; 
- il D.D. n. 272 del 30 dicembre 2016; 
- il D.D. n. 148 del 30 dicembre 2016; 
- la D.G.R. n. 73 del 14 febbraio 2017; 
 
Alla stregua dell'istruttoria, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Rup individuato 
nell’avviso 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente confermati quali parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. di istituire, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico, approvato con decreto dirigenziale n. 17 
del 30/06/2017, una Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute, 
composta da un Presidente e tre componenti, di cui uno con le sole funzioni di Segretario; 

2. di designare quali componenti della Commissione di Valutazione i dipendenti interni alla Giunta 
Regionale della Campania, Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e Sicurezza 
Integrata di seguito riportati: 
 
Presidente 
Dott. Ennio Parisi, Responsabile dell’Ufficio, med. 19068 ; 
 
Componenti 
Dott. Mario Di Stefano, Funzionario D4, med. 16948; 
Dott.ssa Paola Cornali, Funzionario D3, med. 21384 ; 
 
Segretario 
Dott.ssa Debora Ascione, Istruttore C1, med. 21335; 
 

3. di dare atto che per la suddetta Commissione non è previsto alcun compenso per le attività 
espletate; 

4. di dichiarare che le attività da svolgere dai suddetti dipendenti non sono in alcun modo inerenti o 
riconducibili all'incarico d'ufficio ai sensi della L.R. n. 5/2013 (art.1 comma 5); 

5. di disporre la notifica del presente decreto per l’accettazione al Presidente nonché ai singoli altri 
componenti ed al segretario della Commissione, che rilasceranno apposita dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà per assenza di dipendenza;  

6. di disporre la pubblicazione sul portale regionale istituzionale dei dati in attuazione del disposto 
dell’art. 18 del D. Lgs. n. 33/2013 nella Sezione “Trasparenza Amministrativa”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

7. di comunicare all’Ufficio Anagrafe delle Prestazioni i dati previsti ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 
165/2001; 

8. di trasmettere il presente atto all’Assessore ai Fondi Europei e Politiche Giovanili, al Capo di 
Gabinetto, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione del POR 
Campania FSE 2014/2020 e al BURC per la pubblicazione. 

 
        
                       Ennio Parisi 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

